
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОУКОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

с. Новоуколово 

 

15 октября 2022 г.                                                                                      № 89 

Об организованном окончании 1 четверти 2022/2023 учебного года 

В связи с высоким («желтым») уровнем террористической опасности 

в Белгородской области, с целью обеспечения безопасности детей 

приказываю: 

1. Считать 14.10.2022 последним днем осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования и 

осуществления текущего контроля успеваемости за 1 четверть 2022/2023 

учебного года. 

2. Учителям – предметникам в срок до 17.10.2022 года: 

 выставить в электронные журналы успеваемости итоговые 

отметки обучающихся за 1 четверть; 

 предоставить заместителю директора Борзенковой А.В. отчеты о 

реализации основных образовательных программ (по своему 

предмету) за 1 четверть.  

3. Классным руководителям 1 – 11 классов в срок до 17.10.2022 года: 

 проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о сроках окончания четверти и сроках осенних 

каникул; 

 ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с результатами успеваемости обучающихся за 1 

четверть; 

 предоставить заместителю директора Борзенковой А.В. 

отчет об успеваемости обучающихся; 



 провести с родителями (законными представителями) 

обучающихся беседы по вопросам личной безопасности 

обучающихся, в том числе по действиям при обнаружении 

посторонних предметов, по действиям в чрезвычайных ситуациях, 

особое внимание уделить обучающимся с особыми 

образовательными потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ, детям из 

неблагополучных семей. 

 

4. Заместителю директора Борзенковой А.В. 

 организовать мониторинг выполнения основных образовательных 

программ начального, основного и среднего общего образования в 

первой четверти;   

 организовать мониторинг объективности и своевременности 

выставления четвертных оценок обучающимся;   

 организовать мониторинг заполнения электронных журналов.  
 

5. Секретарю Кузнецовой И.В. в срок до 15.10.2022 года довести приказ до 

сведения указанных в нем работников  под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


